[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» апреля 2025 года

	№ 255/н

	с.Улёты

	Об установлении мест и времени проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, посвященных «Страстной седмице», на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 3 3акона Забайкальского края от 26.12.2011 № 616-33К «Об отдельных вопросах реализации Федерального закона «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» на территории Забайкальского края», руководствуясь Уставом Улётовского муниципального округа Забайкальского края, принятым решением Совета Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25, в связи с проведением религиозного мероприятия «Страстная седмица» (последняя неделя Великого поста), администрация Улётовского муниципального округа Забайкальского края п о с т ан о в л я е т:

1. Установить дни проведения мероприятий, связанных с массовым пребыванием граждан, посвященных «Страстной седмице» в период с 14 по 19 апреля 2025 года в период времени с 12 до 22 часов ежедневно.

2. Установить места проведения:
- Забайкальский край, Улётовский район, с. Танга, ул. Центральная, д. 61 (Местная религиозная организация православный приход храма святителя Иннокентия Иркутского с. Танга Забайкальского края Читинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат);

- Забайкальский край, Улётовский район, с. Улёты, ул. Кирова, зд. 69а (Местная религиозная организация православный приход храма Архангела Михаила с.Улеты Забайкальского края Читинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат),

с учётом прилегающей территории в радиусе 200 метров от любого входа в такие объекты по прямой линии без учета рельефа территории, искусственных и естественных преград.

3. Довести информацию, содержащуюся в настоящем постановлении до хозяйствующих субъектов.

4. Настоящее постановление направить в орган исполнительной власти Забайкальского края, осуществляющий лицензирование розничной продажи алкогольной продукции.
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

5. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на  официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты администрации» - https://uletov.75.ru.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Улётовского муниципального округа С.В. Саранину.

Глава Улётовского муниципального

округа Забайкальского края

А.И. Синкевич